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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

فرهیختگان-در گزارشى با عنوان »خرابکارها  •
پـــاى دیـــگ غــــذاى دانـــشـــجـــویـــان!« نــوشــت: 
فضاسازى هاى انجام شده در شبکه هاى مجازى با 
کلیدواژه هاى مسمومیت »زنجیره اى« یا »عمدى« 
مسئله اى نیست که در فضاى کنونى و در آستانه ۱۶ 
آذر به سادگى از کنار آن عبور کرد. این اتفاقات را 
باید کنار برخى خبرهاى ضدونقیض از برنامه ریزى 

خرابکارى در ماه هاى اخیر جدى تر هم گرفت.
هم میهن - عمده سرمایه تمام پلتفرم هایى که  •

در جهان امروز مورد اقبال قرار گرفته اند، اعتمادى 
است که مخاطبان به آن ها دارند...این روزها در 
جامعه ملتهب ما اعتماد چندانى بین دولت و ملت 
ــدارد. کسب وکارهاى خصوصى هم که  وجــود ن
فرسنگ ها فاصله با دولت دارنــد. حال در چنین 
شرایطى کسانى مى خواهند میلیون ها کاربر در 
خــارج و داخــل کشور را به سمت پلتفرمى سوق 

بدهند که تماما داخلى است.
جام جم -  استفاده زنان متهم از چــادر، حس  •

ناخوشایندى در میان زنان و دخترانى ایجاد کرد 
که براى داشتن این حجاب برتر، نهایت وسواس و 
سلیقه را به کار مى بردند اما با حضور آنان با پوشش 
چادر در دادگاه، قداست چادر در نگاه بسیارى از 
مردم زیر سوال رفت و حتى بهانه به دست دشمنانى 
داد که منتظر بودند تا با هجمه واردکردن، ارزش و 

تقدس چادر را زیر سوال ببرند.
  اعتماد - این روزنامه درباره حواشى ماجراى  •

بولتن هاى فــارس نوشت: پرسش این است که 
اگر بپذیریم این بولتن ها که احتمالا تعدادشان 
ــد گــزاره هــا و نقل قول هاى  کم هم نیست، واج
غلط و دروغ است، در این صورت چگونه است که 
همچنان منتشر مى شده و هیچ مرجعى تاکنون 
نتوانسته مانع تولید و بهره بردارى از آن ها شود؟... 
نکته مهم این است که چرا باید هک کــردن یک 
مجموعه موجب شود که پدیده هاى منفى بروز یابد 
به طورى که درصدد نفى و تکذیب آن برآیند؟ ایراد 
از ساختارى است که با آشکار شدن پشت پرده آن 

دچار مشکل و حتى بحران مى شود.
کیهان - کسانى که بى محابا پا روى پدال ترویج  •

حجاب اختیارى گذاشته اند، به فکر فرجام خود و 
جامعه اسلامى باشند. سخنانى از سوى برخى از 
کسانى که در لباس روحانیت هستند شنیده شده 
که خطرات هولناک ترى در پى خواهد داشت، چون 
جنبۀ تحریف دین و بدعت دارد. چنان چه امنیت 
اخلاقى لطمه بخورد، امنیت جانى و مالى هم از بین 

مى رود و دنیا و آخرت مردم تباه مى شود.

اعتماد آنلاین خبر داد: احمد وحیدى درباره  •
ترکیب کمیته حقیقت یاب دربــاره حوادث اخیر 
گفت: ترکیب کمیته شامل دستگاه هاى مربوط 
به اضافه حقوقدان هایى است که مستقل هستند 
و وابستگى دولتى ندارند. وى دربــاره این که آیا 
احزاب و جریان هاى سیاسى در این کمیته حضور 
دارند، گفت: خیر، بحث سیاسى نیست، بلکه بحث 
اغتشاشى بوده که ما باید بر اساس آن ریشه ها، 
عوامل موثر و بازیگران این صحنه را پیدا کنیم 
بنابراین دستگاه هایى که در این کار صاحب نقش 
هستند، در این کمیته حضور دارنــد. وزیر کشور 
ــاره این که آیا گــزارش کمیته حقیقت یاب به  درب
افکار عمومى ارائه مى شود تا در جریان مسائل قرار 

بگیرند، اظهار کرد: بله، طبیعتاً گفته مى شود.
رشیدى کوچى عضو  • انتخاب مدعی شــد: 

کمیسیون امور داخلى کشور و شوراها گفت: آن 
چه دو، سه هفته قبل دربــاره طرح جدید شوراى 
عالى انقلاب فرهنگى شنیده ام این است که گشت 
ارشاد در آن جا محلى از اعراب نداشته و تصمیم بر 

اقدامات ایجابى است.
قرن نو مدعی شد: العالم وابسته به صداوسیما  •

نوشت: برخى رسانه هاى خارجى با استناد به نقل 
قولى از دادستان کل کشور مدعى شدند گشت 
ارشاد در ایران تعطیل شده است. این اظهار نظر 
دادستان کل کشور در حالى مطرح مى شود که 
هیچ مقام رسمى در جمهورى اسلامى ایران مسئله 
تعطیلى گشت ارشاد را تایید نکرده است. حداکثر 
برداشتى که از کــلام حجت الاسلام منتظرى 
مى توان داشت این است که گشت ارشاد از زمان 
تاسیس مرتبط با قوه قضاییه نبوده است؛ چنان 
که دادستان کل تاکید کرده است: قوه قضاییه 
نظارت خود را برکنش هاى رفتارى در سطح جامعه 
ادامــه خواهد داد. برخى از رسانه هاى خارجى 
کوشیده اند تا این کلام دادستان کل را به معناى 
عقب نشینى جمهورى اسلامى از مسئله حجاب 

و عفاف و متاثر از اغتشاشات اخیر معرفى کنند.
 دیده بان ایران نوشت: مجتبى توانگر نماینده  •

مجلس به معرفى بذرپاش براى تصدى وزارت راه و 
شهرسازى واکنش نشان داد و نوشت: ارائه مدرک 
جعلى براى دریافت پست، کپى کارى در پایان 
نامه، نداشتن هیچ تخصص و تجربه براى تصاحب 

وزارت راه ندارد.
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میرزایی- این روزها و در پى نا آرامى هاى اخیر، 
وزارت کشور بیش از دیگر وزارتخانه هاى دولت، 
مــورد توجه رسانه هاست. در همین بــاره و یک  
روز پس از انتشار گزارش شاک ) شوراى امنیت 
کشور( معاون وزیر کشور، جزئیات جدیدى  از کم 
و کیف حوادث اخیر ارائه کرد. او از خسارت ۱۷00 
میلیارد تومانى اغتشاشات به کشور خبر داد، از 
ارقام و اعدادى که اغتشاشگران براى فعالیت هاى 
خود دریافت مى کرده اند پرده برداشت و تاکید کرد 

که منشأ اصلى اتفاقات اخیر اقتصادى نبوده است. 
در ادامــه بخش هاى مهم اظهارات سید مجید 
میراحمدى معاون امنیتى و انتظامى وزیر کشور را 

به گزارش تسنیم مى خوانید:
 * چنین نیست که تصور کنیم منشأ اصلى این 
اتفاقات، اقتصادى است. این موضوع است اما علت 
اصلى آن نیست، با این حال از مسائلى به شمار 
مى رود که از آن بهره بردارى مى شود.  اعتراض به 

بى عدالتى هاست.

* دولت  بر سریع مشخص کردن منشأ ناراحتى ها 
و اولویت بندى مسائل متمرکز شده و ریاست 
جمهورى هم در جلسات بر این موضوع تأکید 
کرده تا صرف نظر از این که دشمنان از شرایط سوء 
استفاده کرده اند، زمینه هاى سوءاستفاده شناخته 
شود و راه حل هاى کوتاه مدت، میان مدت و دراز 
مدت را پیدا کنند؛ یکى از این مسائل و زخم ها، 
معیشت و اقتصاد است که قابل انکار نیست؛ اما 
تعداد افراد بیکارى که در این اغتشاشات شرکت 
کرده و دستگیر شده اند، حدود 4 تا 5 درصد است. 

* وقتى با برخى از این جوانان صحبت مى کنید، 
مى بینید آن چه را که دشمنان در فضاى مجازى 
القا کرده اند، تصور مى کنند. مثل این که مسئولان 
کشور همه به فکر جیب شان هستند یا به فکر مردم 
نیستند و چپاولگر هستند؛ یا این که پرونده چند 

هزار میلیاردى مطرح مى شود.
* در همین اغتشاشات بدون هیچ محدودیتى 
هزینه هایى مى شد، در اعترافات بود که دشمنان 
قیمت مــى دادنــد، مثلًا شعارنویسى سه میلیون 
تومان یا شعار شبانه دو میلیون تومان. حمله به مأمور 
50 میلیون تومان یا کشتن مأمور براى افراد شرایط 
پناهندگى یا فرصت خدمات قابل توجهى را در خارج از 
کشور فراهم مى کرد. مشوق ها و مسائل پیشنهادى 

داده مى شود تا افراد را تهییج و تحریک کنند.
ــاى غیر اخلاقى هم در  ــزاره *  متأسفانه از اب

پیشنهادها استفاده شده؛ برخى دختران را مأمور 
کرده بودند که مثلًا به جوانى پیشنهاد دهند فلان 
اقدام ضد امنیتى را انجام دهد تا بتواند در کنار آن 
ها چند شب باشد. موضوعى کثیف و غیر اخلاقى 
که حتى هیچ ابایى از آن نداشتند. در جاى دیگرى 
آغوش رایگان را مطرح کردند، این ها غیرقابل 
کتمان است و اتفاق افتاده و در حد وقیح ترى به 

برخى جوانان پیشنهاد دادند.
 *دشمنان هنوز به دنبال تشدید شرایط کنونى 
کشور با دادن تنفس مصنوعى هستند و حالا به 
شدت بر مسائل قومى و مذهبى تمرکز دارند. در 
سیستان و بلوچستان و در مناطق کردنشین یکى 
از اولویت هاى جدى دشمنان به تصور خودشان، 
ــاره قومیت هاست  فعال کــردن گسل هایى درب
که از نظر ما اتفاقاً جبهه متحد است. با این حال 
با بیدارى و هوشیارى عزیزان ما در سیستان و 
بلوچستان و کردستان طرح هایشان با شکست 

مواجه شده است.
*اراده دستگاه قضا و دستگاه هاى اطلاعاتى و 
امنیتى این است برخلاف اغتشاشات قبل که 
معمولًا پس از ایجاد آرامش، افراد تحت تعقیب و 
شناسایى قرار نمى گرفتند، این بار تا آخرین نفرى 
که به امنیت کشور آسیب رسانده، خسارت زده یا 
حمله کرده و ناامنى به وجود آورده، حتماً تحت 

تعقیب و شناسایى قرار بگیرد.

خسارت 1700میلیارد تومانی ناآرامی ها 
معاون وزیر کشور: اعتراف کرده اند نرخ شعارنویسی۳ میلیون، شعار شبانه ۲ میلیون و 

حمله به مأمور 50 میلیون تومان است 

دبیرکل حــزب اتحاد ملت ایــران اسلامى به 
همراه جمعى از فعالان سیاسى دیروز صبح با 
على شمخانى دبیرشوراى عالى امنیت ملى 
دیدار کرد. پیشتر و در تاریخ 30 آبان نیز خبرى 
دربــاره نشست هیئت رئیسه جبهه اصلاحات 
ایــران از جمله بهزاد نبوى، جواد امــام، الیاس 
حضرتى، محمود صادقى و حسین مرعشى با 
رئیس قوه قضاییه و على شمخانى منتشر شده 
بود. به گزارش ایسنا؛ آذر منصورى سخنرانى 
ــروز را منتشر کــرده و با بیان  ــدار دی خود در دی
این که »در اقصى  نقاط کشور همه آنان که در 
این اعتراضات جان باختند فرزندان ما هستند«، 
اظهار کــرده اســت: امــیــدوارم این گفت وگوها 
نتیجه بخش باشد. متاسفانه خود گفت گو هم 
که باید با آن بر سر تحلیل و ارزیابى وضع موجود 
و راه حل ها به توافق رسید، معنا و مفهوم خود را 
از دست داده است. در حالى که گفت وگو نه تنها 
راه حل بلکه مسئله امروز ایران است. اگر قرار 
است گفت وگو به حل منازعه ختم شــود، باید 
مشروط و منوط به پذیرش عقلانیت استراتژیک 
براى گفت وگو باشد. دبیرکل حزب اتحاد ملت 
در ادامه همچنین با بیان این که »نباید تجربه 
گفت وگوهاى بعد از اعتراضات آبان 98 را از نظر 
دور داشت« خاطر نشان کرد: اگر جامعه مدنى 
مى توانست به نقش واسط خود قدرتمند عمل 
کند، امروز اعتراضات به خیابان کشیده نمى شد 
و مطالبات از مسیرى به مراتب کم هزینه تر به 

نتیجه مى رسید. منصورى در این دیدار با اشاره به 
موضوع گشت ارشاد، تاکید کرده است: در همین 
یک فقره پوشش زنان و گشت هاى ارشاد، سال 
هاست انذار و هشدار داده شد و پیشنهاد دادیم 
کافى است گشت ارشاد جمع شود و مقاومت 
مدنى در این سطح در برابر این اجبار گسترش 
نیابد. جامعه خودش به معدلى  هنجار از پوشش 
خواهد رسید و این رویه شما در نهایت به ضدیت 
روبه افزایش با پوشش اسلامى ختم خواهد شد و 

این مناقشه ویرانگر است.

منصوری: حاکمیت در۳ سطح باید تلاش 	 
کند

ایــن فعال سیاسى اصلاح طلب بــا طــرح این 
ــان ایرانى ســوال مى کنند این  پرسش که »زن
جامعه اسلامى که قرار است پوشش من نماد 
آن باشد، چه آورده اى برایم داشته که من با 
این پوشش به آن افتخار کنم؟« تصریح کرده 
است: چه مى شد اگر زنده یاد اعظم طالقانى 
بــراى یک بار هم که شده به عنوان کاندیداى 
ریاست جمهورى در رقابت ها حضور مى یافت؟ 
نگویید که او رجل سیاسى نبود که حال و روز 
کشور گواه است حذف زنان از گردونه مدیریت 
ــه رو کرده  کلان کشور ما را با چه وضعیتى روب
است. فرضاً یک دوره یکى از زنان که هم سواد 
ــت با پوشش اسلامى  و هم تجربه اش را داش
رئیس جمهورى ایران و حاکمیت هم با او همراه 

مى شد، آیا ما امروز با مناقشه بر سر حجاب مواجه 
بودیم؟منصورى در بخش دیگرى از این دیدار با 
بیان این که» همان طور که پوشش من انتخاب 
من است باید به دیگران هم حق انتخاب داده 
شود« ادامه داد: من به چشم خود دیدم که این 
اجبار و اصرار چگونه در زیر پوست شهر در حال 
تبدیل شدن به ضد خود است و سوگمندانه باید 
گفت: شد آن چه نباید مى شد. وى با اشاره به 
ریشه هاى اعتراضات اخیر، یادآور شده است: 
اگر به پیمایش هاى متعددى که با موضوع سرمایه 
اجتماعى و ارزش ها و نگرش هاى ایرانیان انجام 
شده توجه شود و حاکمیت متناسب با نتیجه این 
پیمایش ها، سیاست گذارى هاى خود را اصلاح 
کند، اعتراض به خیابان کشیده نخواهد شد. 
این را هم جامعه شناسان و هم اقتصاددانان از 
مدت ها پیش هشدار داده اند. زخم هاى جامعه 
اگر درمان نشود، روزبه روز عمیق تر خواهد شد 
و مترصد فرصتى براى سرباز کردن. این فعال 
سیاسى اصلاح طلب در بخش دیگرى از این 
دیدار با برشمردن پیشنهادهاى خود به حاکمیت 

براى آینده، گفته است: حاکمیت در سه سطح 
باید تلاش کند؛ سطح اول و در کوتاه مدت با مردم 
گفت وگو کند، خطاها را بپذیرد، بلندگوهایى که 
نفرت مى پراکنند و مردم را عصبانى مى کنند، 
کنترل کند. اینستاگرام، واتــس اپ، توئیتر و 
تلگرام، فیسبوک و کلاب هاوس را رفع فیلتر کند. 
لااقل به یکى از احزابى که براى درخواست مجوز 
تجمع کرده اند، مجوز بدهد و مطمئن باشد این 
یک اقدام ظرفیت ساز است. منصورى تغییرات 
برخى افراد و ترکیب ها در برخى سطوح متناسب 
با خواست جامعه، آزادى برخى زندانیان و توقف 
صدور احکام اعدام را نیز پیشنهاد داده و با تاکید 
بر ضــرورت برگزارى انتخابات سالم و رقابتى 
براى انتخابات ۱402 افزوده است: براى حل 
مسئله تحریم ها و نجات اقتصاد کشور مشکلات 
و چالش ها  با آمریکا و غرب حل شود و سیاست 
گذارى ها براى استفاده از ظرفیت ایرانیان خارج 
از کشور اصلاح شود. دبیرکل حزب اتحاد ملت 
در ادامه اصلاح قانون اساسى مبتنى بر حقوق 
ملت و کاهش عواملى را  که این حقوق را تضعیف 
مى کند، پیشنهاد داده و گفته است: این اقدامات 
باید مرحله به مرحله طى شود. اگر اراده اى نه 
براى جمع شدن که براى حل مسئله وجود دارد، 
گام ها در سه سطح و مرحله به مرحله باید برداشته 
شود. منصورى در پایان سخنانش در این نشست 
تصریح کرده است: اگر حاکمیت دست به این 
اقدامات بزند، ما هم از این اصلاحات شجاعانه 
حمایت مى کنیم. ما نه برنامه اى براى انتخابات 
داریم و نه به دنبال سهمى در قدرت هستیم. آن 
چه براى ما مطلوب است تحقق یک حکمرانى 
خوب در کشور است که خیر ملک و ملت را توامان 

به دنبال خواهد داشت.

دبیر کل حزب اصلاح طلب »اتحاد ملت ایران اسلامی« به همراه »جمعی از فعالان 
سیاسی« با دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران دیدار کرد

جزئیات جلسه با شمخانی به روایت آذر منصوری 

روایت سرلشکر باقری از دستگیری و آزادی 
نیروهای آمریکایی در آب های ایران 

سردار سرلشکر پاسدار »محمد باقرى« رئیس ستاد 
کل نیرو هاى مسلح در حاشیه بازدید از پایگاه ششم 
شکارى شهید یاسینى بوشهر در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: امروز توفیق داریم که در استان بوشهر 
باشیم و از یگان هاى نیرو هاى مسلح در استان 
بازدید خواهیم داشــت. ســردار باقرى با تقدیر از 
تلاش هاى نیرو هاى مسلح در یگان هاى مختلف 
در استان بوشهر گفت: شاهد آمادگى بسیار خوب 
و اقتدار نیرو هاى مسلح در ارتــش، سپاه، نیروى 
انتظامى، وزارت دفاع و  در استان بوشهر هستیم. 
رئیس ستاد کل نیرو هاى مسلح بیان کرد: در منطقه 
خلیج فــارس امنیت کاملى برقرار است و بخش 
اعظم خلیج فارس محدوده مأموریتى نیرو هاى 
مسلح جمهورى اسلامى ایران است که امنیت آن 
را تأمین مى کنند. سردار باقرى با اشاره به این که 
حضور ناوگان ها و نیرو هاى فرامنطقه اى در خلیج 
فارس و تنگه هرمز به حداقل رسیده است، افزود: 
این موضوع نشان دهنده امنیت منطقه و اقتدار 
جمهورى اسلامى ایران است و مشکلى از این نظر 
وجود ندارد.  وى با بیان این که نیروى دریایى سپاه 
امروز، از نظر کمیت و کیفیت تولید شناور هاى رزمى 
و موشک انداز و مین ریز و انــواع دیگر شناور هاى 
سطحى و موشک هاى بردبلند و نقطه زن داراى 
توانایى هاى بى نظیرى است که قابل مقایسه با 
گذشته نیست و با تکیه بر توان دفاعى توانسته از 
خلیج فارس به طور کامل محافظت کند، افزود : 
دشمنان مى دانند اگر نیت و چشمداشتى به منافع 
ایران در خلیج فارس، سواحل، جزایر و سکو هاى 
نفتى داشته باشند با نیرو هاى قهرمان سپاه مواجه 
هستند و در یکى ،دو موردى که نیرو هاى گشتى 
آمریکا به اشتباه به حریم سرزمینى ایران وارد شدند 

دستگیر شدند و با عطوفت و ملایمت 
ایـــران آزاد شدند و تعهد کتبى 
دادنــد که تکرار نکنند و تاکنون 

تکرار هم نکرده اند./تسنیم

کنایه کنعانی به سرکوب اعتراض ها در اروپا: 
مرگ خوب است اما برای همسایه!

سخنگوى وزارت امور خارجه جمهورى اسلامى 
ایران ، با اشاره به نوع موضع گیرى برخى از مقامات 
غربى درباره اعتراضات در داخل ایران و نوع مواجهه 
آن هــا با اعتراض کنندگان در داخــل کشورهاى 
خودشان گفت: سران این رژیم ها پس از تقسیم 
تروریسم به خوب و بد، از اغتشاش و اعتراض نیز 
تعریف دلخواه خود را ارائه مى کنند. ناصر کنعانى 
در صفحه توئیتر خود در این باره در رشته توئیتى 
نوشت: »اعتراضات مردمى در انگلیس، آلمان، 
فرانسه، کانادا و استرالیا بد و شایسته برخورد شدید 
اما اغتشاشات در کشورهاى هدف آن ها خوب و 
شایسته حمایت است! سران این رژیم ها پس از 
تقسیم تروریسم به خوب و بد، از اغتشاش و اعتراض 
ــه مى کنند. مرگ  نیز تعریف دلخواه خــود را ارائ
خوب است اما براى همسایه. مقامات رژیم هایى 
که در تاریخ خود کودتاها، توطئه ها، مداخلات و 
جنگ هاى خانمانسوزى با میلیون ها کشته را رقم 
زده اند، به تازگى در قامت مدافعان حقوق بشر در 
دیگر کشورها خودنمایى مى کنند. طُرفه آن که به 

رغم ژست هاى دروغین حقوق 
بشرى، در پنهان سازى ماهیت 

ضدحقوق بشرى خود موفق 
نبوده اند.«/ایسنا

 محمدی –  مذاکرات هسته اى در فضایى 
ــرار گرفته امــا طرف  ســرد و ناامید کننده ق
هاى این دعوا که حالا مى توان به یک گروه 
ــران، چین و روسیه از یک سو و سه کشور  ای
اروپایى و آمریکا از سوى دیگر تقسیم کرد 
همچنان به جدال لفظى خود ادامه مى دهند 
و ترجیح داده انــد به جــاى میز مــذاکــرات و 
علاوه بر تبادلات پیام غیر مستقیم ، در رسانه 
مالى«  »راب  بدهند.  را  یکدیگر  ــواب  ج ها 
نماینده ویــژه آمریکا در امــور ایــران بار دیگر 
تأکید کرد که ایالات متحده به جاى آن که بر 
مذاکرات با ایران تمرکز کند، اولویت خود را 
بر »کمک نظامى ایران به روسیه« و حمایت 
از اغتشاشات در ایران قرار داده است. مالى 
بدون اشاره به کارشکنى هاى ایالات متحده 
در مسیر مــذاکــرات هسته اى، مدعى شد: 
»ایران علاقه اى به توافق ندارد و ما بر چیزهاى 
دیگر متمرکز شده ایم. هم اکنون مى توانیم 
در تلاش براى بازدارندگى و اخلال در ارائه 
تسلیحات به روسیه و تلاش براى حمایت از 
خواسته هاى اساسى مردم ایران تفاوت ایجاد 
کنیم«، اما در جواب این زیاده گویى آمریکایى 
ها ، روز گذشته خبرگزارى ریانووستى روسیه 
به نقل از یک منبع دیپلماتیک روس نوشت: 
مسکو امــیــدوار اســت واشنگتن از منحرف 
ــردارد و  کــردن مسیر احیاى برجام دســت ب
نتیجه  به  را  ایــران  هسته اى  توافق  احیاى 

برساند. این منبع در واکنش به اظهارات »راب 
مالى« تصریح کرد: »این یک مسئله انتخابى 
نیست. آمریکایى ها باید تمامى تخلفاتى را که 
پیشتر مرتکب شده از بین ببرند«.او در این باره 
توضیح داد: »از آن سوى اقیانوس، هرازگاهى 
اظهاراتى شنیده مى شود که پایبندى دولت 
کنونى آمریکا به وعده هایش براى بازگرداندن 
آمریکا به برجام را مورد تردید قرار مى دهد«. 
وى ادامــه داد: »آمریکایى ها قطعاً شتابزده 
عمل مى کنند و به دنبال بهانه اى مناسب براى 
انحراف از مسیر بازگشت به برجام هستند 
ایــن یک موضوع انتخابى نیست«.این  امــا 

دیپلمات روس با اشاره به این موارد تصریح 
کرد که ایــالات متحده، »موظف به پایبندى 
به قطعنامه 223۱ شوراى امنیت و اصلاح 
تمامى تخطى   از تعهداتش به قطعنامه هاى 
شوراى امنیت سازمان ملل است«.وى افزود: 
»قطعنامه اى که علیه ایران در جلسه نوامبر 
شوراى حکام آژانس بین المللى انرژى اتمى 
ارائه شد، عنصر دیگرى از تنش زایى واشنگتن 
و شرکاى اروپایى این کشور است«. این منبع 
دیپلماتیک با اشاره به این موارد تأکید کرد 
که ماه ها تلاش کارشناسان در قالب نشست 
وین  اثبات کرد که احیاى برجام در تطابق با 
عواملى که در ابتدا با آن توافق شد، امکان 
پذیر است. او در پایان با اشاره به کارشکنى 
ــن منظور،  ایـــالات متحده گفت: »بـــراى ای
همکاران آمریکایى ما اراده سیاسى کافى 
براى برداشتن گام نهایى به سوى نهایى کردن 
توافق در این زمینه را ندارند. ما امیدواریم که 
آن ها از گل آلود کردن آب دست بردارند و با 
یکدیگر موضوع احیاى »توافق هسته اى« را 
به سرانجام برسانیم«.از سوى دیگر حسین 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان که 
به صربستان سفر کــرده در نشست خبرى 
مشترک با وزیرخارجه این کشور با اشاره به 
گفت وگــوى تلفنى اخیرش با جــوزپ بورل 
مسئول سیاست خارجى اتحادیه اروپا گفت: 
با آقاى بورل دربــاره توافق براى رفع تحریم 
ها گفت وگو و تاکید کردم توافقى براى ایران 
ارزش دارد که براى منافع ملت ایران به خوبى 
کار کند و همچنین پایدار باشد. وى ادامه داد: 
از تلاش هاى آقاى بورل، آقاى مورا و تعدادى 
ــران خارجه که بــراى رسیدن به نقطه  از وزی

پایانى توافق تلاش مى کنند، تشکر مى کنم.

جدال لفظی مسکو - واشنگتن بر سر »وین« 
همزمان با تاکید نماینده آمریکا بر ادامه حمایت از اغتشاشات در ایران، امیرعبداللهیان 

گفت: توافقی ارزش دارد که برای منافع ایران به خوبی کار کند و پایدار باشد
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